－1－

平成28年２月23日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 両 毛 シ ス テ ム ズ

代 表 者 名  代表取締役社長 秋 山 力

  （コード番号 ： ９６９１）

問い合わせ先  管理統括部長 上 山 和 則

電 話   ０２７７－５３－３１３１

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 平成 28年２月 23日開催の当社取締役会決議により、平成 28年４月１日付をもって、下記

のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

(1)変更理由

事業部経営の効率化をさらに進めるとともに、構造改革をスピードアップする。

(2)変更内容

①公共事業の意思決定の迅速化と開発機能集約のため、「公共システム開発部」を「公共ソリューション部」

 へ統合する。

②事業拡大に伴い、成長事業の意思決定を迅速化するため、「製造事業部」に「印刷ソリューション部」と

「組込ソリューション部」を新設する。

③事業の繁閑に迅速に対応できる体制を強化するとともに、標準化機能を強化し、生産性向上を加速させ

 るため、事業支援本部に「開発支援部」を新設する。

２．人事異動

新 役 職 名 氏    名 旧 役 職 名

取 締 役

専 務 執 行 役 員

事業統括、構造改革、品質保証担当、

事業支援本部長、開発支援部長、㈱

両毛インターネットデータセンター社

長

北 澤 直 来

取 締 役

専 務 執 行 役 員

事業統括、構造改革、品質保証担当、

㈱両毛インターネットデータセンター

担当、事業支援本部長

－2－

新 役 職 名 氏    名 旧 役 職 名

取 締 役

常 務 執 行 役 員

公共事業担当、公共事業本部長、文

教事業部長、リョウモウ・ベトナム・

ソリューションズ・カンパニー・リ

ミテッド会長

山 崎 信 宏

取 締 役

常 務 執 行 役 員

公共事業担当、リョウモウ･ベトナ

ム･ソリューションズ･カンパニー･

リミテッド担当、公共事業本部長、

文教事業部長

取 締 役

常 務 執 行 役 員

社会・産業事業、標準化担当、社会・

産業事業本部長、製造事業部長、印

刷ソリューション部長、組込ソリュ

ーション部長、リョウモウ・フィリピ

ンズ・インフォメーション・コーポレ

ーション社長

 藤 野 修 二

取 締 役

常 務 執 行 役 員

社会・産業事業、標準化担当、社会・

産業事業本部長、製造事業部長、リ

ョウモウ・フィリピンズ・インフォメ

ーション・コーポレーション社長

I T サ ー ビ ス 部 長  大 澤 祐 一 I T サ ー ビ ス 部 担 当 部 長

公共ソリューション部担当部長  森   弘 司 （ 新 任 ）

印刷ソリューション部担当部長  神 田   優 （ 新 任 ）

組込ソリューション部担当部長  鈴 木 和 雄 （ 新 任 ）

開 発 支 援 部 担 当 部 長  須 田 慎 治 （ 新 任 ）

３．組織図

別紙のとおり

以  上

株式会社　両毛システムズ （平成２８年４月１日付）

４８期　組織図

監査室
　室長　新井　淳一

事業化推進室
　室長　荻野　研司 　担当部長　坂本　直紀

管理統括部 経営管理部
　統括部長　上山　和則 　室長　上山　和則　（兼）

総務部
　部長　富岡　一雄

経理部
　部長　上原　修二

監査役会 公共事業本部 公共事業部
事業拡大 　本部長　山崎　信宏 　事業部長　吉澤　健次
　荻野　研司

公共統括営業部
　部長　籾山　智

株主総会 取締役会 代表取締役社長
　秋山　力

　担当部長　木村　一春
常務会

事業統括 公共ソリューション部
　北澤　直来 　部長　横室　和明

　担当部長　星野　仁

　担当部長　森　弘司　（新）

水道事業部
　事業部長　田部井　治

文教事業部
　事業部長　山崎　信宏　（兼）

社会・産業事業本部 エネルギー事業部
　本部長　藤野　修二 　事業部長　大澤　実

製造事業部
　事業部長　藤野　修二　（兼）

製造ソリューション部
　部長　田所　貴幸

印刷ソリューション部
　部長　藤野　修二（兼）

　担当部長　神田優　（新）

組込ソリューション部
　部長　藤野　修二　（兼）

　担当部長　鈴木和雄　（新）

医療・流通事業部
　事業部長　阿由葉　勝芳

事業支援本部 ITサービス部
　本部長　北澤　直来 　部長　大澤　祐一　（新）

品質部
　部長　福田　哲夫

開発支援部
　部長　北澤　直来　（兼）

　担当部長　須田　慎治　（新）

	決22_外部開示_組織変更・人事異動.pdf
	外部開示_48期組織図